
Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Olkuszu 

W dniu 30 kwietnia 2026 r. w Starostwie Powiatowym w Olkuszu odbyło się kolejne spotkanie 
przedstawicieli Powiatu Olkuskiego, gmin: Bolesław, Bukowno, Olkusz, PGW Nadzoru Wodnego w 
Olkuszu, Nadleśnictwa Olkusz oraz ZGH „Bolesław” S.A.  w sprawie zagrożeń związanych ze szkodami 
górniczymi, podtopieniami oraz zapadliskami na ternie Powiatu Olkuskiego. 

Wicestarosta Pan R. Czeladzki rozpoczął spotkanie i udzielił głosu Panu D. Binkiewiczowi z ZGH 
„Bolesław” S.A. w Bukownie. 

Przedstawiciel ZGH „Bolesław” S.A w Bukownie Pan D. Binkiewicz omówił aktualną sytuację 
hydrogeologiczną związaną z likwidacją kopalni „Olkusz-Pomorzany”  i podnoszącą się wodą w 
zalewiskach. Przedstawił aktualne poziomy zwierciadła wody w poszczególnych zalewiskach oraz w 
otworach badawczych zlokalizowanych na terenie Gminy Bolesław. Przedstawił postępy prac 
realizowanego jazu wodnego służącego do upustu wody z zalewiska „Hutki I”. 

Z-ca Nadleśniczego Olkusz Pani J. Baran poinformowała o pracach projektowych dla wykonania upustu 
z zalewiska „Dąbrówka” do Sztolni Ponikowskiej. Prace ziemne wykonywane są przy współudziale ZGH 
„Bolesław” S.A. – wykonywany jest rów dla odprowadzania wód do sztolni na działkach należących do 
ZGH „Bolesław” S.A.  

Z-ca Wójta Giny Bolesław Pani A. Borkiewicz omówiła rezultaty pompowania wody z terenu ZGK 
„Bolesław” do kanału Dąbrówka oraz wpływ pompowania na położenie zwierciadła wody w otworach 
przy ulicy Chmielnej i Browarnej w Bolesławiu. Przedstawiła problem związany z uzyskaniem zgody na 
pompowanie wody z zalewiska „Obwodnica” do kanału Poflotacyjnego oraz środków na finasowanie 
tego awaryjnego zrzutu wody. 

Zastępca Dyrektora Zarządu Drogowego w Olkuszu Pani Katarzyna Basik poinformowała o przebudowie 
przepustu na drodze powiatowej w Hutkach i o przewidzianych utrudnieniach z tym związanych. 

Pani G. Pięta z Nadzoru Wodnego w Olkuszu poinformowała o planowanych robotach na cieku sztolnia 
Ponikowska w miejscowości Laski oraz o przewidzianych pracach na cieku Witeradówka i Baba oraz 
Warwas a także na innych ciekach powierzchniowych w Powiecie Olkuskim. 

Burmistrz Miasta Bukowna Pan M. Cockiewicz poinformował o problemach związanych z podnoszącą 
się wodą na cmentarzu Komunalnym w Bukownie oraz o przewidzianych przez PGW WP pracach na 
cieku Warwas od ulicy Puza w kierunku ujścia do Białej Przemszy. Prace mają na celu udrożnienie cieku 
wraz z oczyszczeniem koryta z zatorów spowalniających swobodny spływ wody. Omówił także stan 
zagrożenia podtopieniami w części wschodniej Gminy Bukowno, wskazany w opracowaniu Głównego 
Instytutu Górnictwa w Katowicach w 2014 r. 

Radny powiatowy, członek Zarządu M. Gajdziszewski przedstawił problemy związane z odbudową 
stosunków wodnych po likwidacji kopalni „Olkusz-Pomorzany” w aspekcie wykonanej przez GIG 
(Główny Instytut Górnictwa) „Strategii rozwoju dla obszaru funkcjonalnego zajmowanego przez gminy 
Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze, która określi plan działań wobec  ewentualnych podtopień na 
obszarach znajdujących się w strefie oddziaływania działalności górniczej likwidowanej kopalni” z 
2014r. Wskazał, że niektóre problemy występujące obecnie były przewidziane w ww. opracowaniu i 
powinno się wykonać jej aktualizację zgodnie z posiadaną wiedzą uzyskaną na przestrzeni ostatnich 
pięciu lat.  

O aktualizację ww. opracowania zaapelował także Burmistrz Bukowna Pan M. Cockiewicz. 


